



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 октября 2023 г.

№ 27/551-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/585-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и сокращения объёма бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области» и государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 26 октября 2023 г. № 27/551-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**

**в государственную программу Ульяновской области  
«Развитие информационного общества и электронного правительства  
в Ульяновской области»**

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «4134580,24691» заменить цифрами «4146342,21756»;

б) в абзаце пятом цифры «704286,6» заменить цифрами «716048,57065»;

в) в абзаце девятом цифры «4100233,79091» заменить цифрами «4111995,76156»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «700800,1» заменить цифрами «712562,07065»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «68768,13616» заменить цифрами «68702,33616»;

б) в абзаце пятом цифры «3195,575» заменить цифрами «3129,775»;

в) в абзаце девятом цифры «47221,03616» заменить цифрами «47155,23616»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «3195,575» заменить цифрами «3129,775».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «3752285,766» заменить цифрами «3764510,13665»;

2) в абзаце пятом цифры «658551,44» заменить цифрами «670775,81065»;

3) в абзаце девятом цифры «3733879,81» заменить цифрами «3746104,18065»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «655064,94» заменить цифрами «667289,31065».

3. Строку «Целевые индикаторы подпрограммы» паспорта подпрограммы «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области» дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«количество разработанных на территории Ульяновской области ИТ-решений, которые получили грантовую поддержку.».

4. В паспорте подпрограммы «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «256608,62091» заменить цифрами «256146,22091»;

б) в абзаце пятом цифры «16915,0» заменить цифрами «16452,6»;

в) в абзаце девятом цифры «240668,12091» заменить цифрами «240205,72091»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «16915,0» заменить цифрами «16452,6»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «40305,90516» заменить цифрами «40240,10516»;

б) в абзаце пятом цифры «1215,0» заменить цифрами «1149,2»;

в) в абзаце девятом цифры «24365,40516» заменить цифрами «24299,60516»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «1215,0» заменить цифрами «1149,2».

5. В разделе «Подпрограмма «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области» приложения № 1<sup>1</sup>:

1) дополнить новой строкой 5 следующего содержания:

|   |    |   |               |   |   |   |   |   |    |
|---|----|---|---------------|---|---|---|---|---|----|
| « | 5. | Количество разработанных на территории Ульяновской области ИТ-решений, которые получили грантовую поддержку, единиц | Повышательный | - | 1 | - | - | Подсчёт разработанных на территории Ульяновской области ИТ-решений, которые получили грантовую поддержку. Ежеквартальный отчёт Фонда развития информационных технологий Ульяновской области | »; |
|---|----|---|---------------|---|---|---|---|---|----|

2) строки 5 и 6 считать соответственно строками 6 и 7.

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

- а) в строке 3:  
в графе 5 цифры «3602090,45675» заменить цифрами «3612778,8274»;  
в графе 9 цифры «640203,74» заменить цифрами «650892,11065»;
- б) в строке 3.1:  
в графе 5 цифры «3602090,45675» заменить цифрами «3612778,8274»;  
в графе 9 цифры «640203,74» заменить цифрами «650892,11065»;
- в) в строке 4:  
в позиции «Всего, в том числе:»:  
в графе 5 цифры «91458,17825» заменить цифрами «92994,17825»;  
в графе 9 цифры «16367,125» заменить цифрами «17903,125»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «78658,82225» заменить цифрами «80194,82225»;  
в графе 9 цифры «12880,625» заменить цифрами «14416,625»;
- г) в строке 4.2:  
в графе 5 цифры «75522,14044» заменить цифрами «77058,14044»;  
в графе 9 цифры «12009,0» заменить цифрами «13545,0»;
- д) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в позиции «Всего, в том числе:»:  
в графе 5 цифры «3752285,766» заменить цифрами «3764510,13665»;  
в графе 9 цифры «658551,44» заменить цифрами «670775,81065»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «3733879,81» заменить цифрами «3746104,18065»;  
в графе 9 цифры «655064,94» заменить цифрами «667289,31065»;
- 2) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов Ульяновской области»:
- а) в строке 1:  
в графе 5 цифры «216302,71575» заменить цифрами «215906,11575»;  
в графе 9 цифры «15700,0» заменить цифрами «15303,4»;
- б) в позиции «Правительство Ульяновской области, ОГКУ «Правительство для граждан» строки 1.6:  
в графе 5 цифры «133797,3» заменить цифрами «133400,7»;  
в графе 9 цифры «3500,0» заменить цифрами «3103,4»;
- в) в строке 2:  
в графе 5 цифры «23872,4» заменить цифрами «23806,6»;  
в графе 9 цифры «1215,0» заменить цифрами «1149,2»;
- г) в строке 2.1:  
в графе 5 цифры «23872,4» заменить цифрами «23806,6»;  
в графе 9 цифры «1215,0» заменить цифрами «1149,2»;
- д) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в позиции «Всего, в том числе:»:  
в графе 5 цифры «256608,62091» заменить цифрами «256146,22091»;  
в графе 9 цифры «16915,0» заменить цифрами «16452,6»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «240668,12091» заменить цифрами «240205,72091»;  
в графе 9 цифры «16915,0» заменить цифрами «16452,6»;

3) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4134580,24691» заменить цифрами «4146342,21756»;

в графе 9 цифры «704286,6» заменить цифрами «716048,57065»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4100233,79091» заменить цифрами «4111995,76156»;

в графе 9 цифры «700800,1» заменить цифрами «712562,07065».

7. Графу 3 строки 1 раздела «Подпрограмма «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области» приложения № 3 дополнить словами «Количество разработанных на территории Ульяновской области ИТ-решений, которые получили грантовую поддержку».

---